
COMUNE DI PORCARI
Piazza F. Orsi,1 - 55016 PORCARI (Lucca) - Tel. (0583) 21181 - Fax (0583) 297564

Codice Fiscale / Partita IVA: 383070463

D E T E R M I N A Z I O N E

SERVIZIO LL.PP. E TECNICO MANUTENTIVO
 

                                                                                        NR. 713

                                                                                       DEL 22-11-2017

OGGETTO: Affidamento fornitura e sostituzione di batterie per
soccorritore luci di emergenza allo stadio Centrale di via Romana Est
ai sensi dell'art. 36, c. 2 , lettera a) del D.Lgs. 50/2016.

IL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO  LAVORI  PUBBLICI

Premesso che le batterie per soccorritore luci di emergenza allo stadio Centrale di via
Romana Est risultano esaurite;

Ritenuto pertanto necessario e urgente procedere all’immediato affidamento per
la fornitura e sostituzione delle stesse;
Dato atto:

dell’esiguità dell’importo del contratto afferente al servizio di manutenzione di□
cui trattasi, importo che risulta molto inferiore a € 40.000,00;

che, ai sensi del combinato disposto dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.□
Lgs. 50/2016 e dell’art. 3, comma 4 del vigente regolamento comunale per
l’esecuzione di lavori forniture e servizi in economia, può procedersi
all’affidamento diretto del servizio;

Dato atto altresì :
della richiesta di offerta e del capitolato speciale per l’affidamento della
fornitura di cui trattasi, allegati alla presente determina a formarne parte
integrante e sostanziale, inseriti sul Sistema Telematico di Acquisto della
Regione Toscana (START);
dell’offerta della ditta Elettrotecnica Galli & Nannini di Nannini Felice di
Porcari per la fornitura e sostituzione di batterie per soccorritore luci di
emergenza, presentata a mezzo del Sistema Telematico di Acquisto della
Regione Toscana (START), allegata alla presente determina, per un importo
pari a  € 2.793,60 oltre ad € 80,00 per oneri di sicurezza + IVA 22% = €
3.505,79 (con un ribasso del 20 % sull’importo posto a base di affidamento di €
3.492,00), comprensivo degli oneri per lo smaltimento delle vecchie batterie.



Considerata la necessità ed urgenza a dover provvedere alla sostituzione delle
batterie per soccorritore luci di emergenza presso lo stadio centrale di via
Romana Est, la comprovata capacità tecnica della ditta Elettrotecnica Galli &
Nannini di Nannini Felice da tempo fornitore di questa A.C. nonché la congruità e
convenienza della suddetta proposta, si ritiene opportuno di procedere, ai sensi del
dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. 50/2016, all’affidamento diretto della
fornitura cui trattasi alla ditta Elettrotecnica Galli & Nannini di Nannini Felice di
Porcari.

Ritenuto per quanto sopra di over assumere l’impegno di spesa complessivo di €
3.505,79 comprensivo di IVA 22% ed oneri per la sicurezza sul cap. 6470/1
“PALESTRA PROVINCIALE E DI ALTRI IMPIANTISPORTIVI:
MANUTENZIONE ORDINARIA - ACQUISTO BENI” del c.e. (cod. bil. 06.01-
1.03.01.02.004) dove esiste la sufficiente disponibilità;

Dato atto che non si rende necessario adempiere agli obblighi di cui al comma 3 bis
dell’art. 26 della legge n. 488 del 23/12/1999 e ss.mm.ii., in quanto, alla data della
stesura della presente determina visitando il sito internet “www.acquistinretepa.it” non
esistono convenzioni attive o in attivazione inerenti il servizio da effettuare (servizi di
manutenzione programmata di sottopassi), quindi la fattispecie in oggetto non è
inseribile nelle due ipotesi contemplate nel comma 3 del suddetto articolo;

Dato atto della regolarità contributiva dell’impresa, come da DURC agli atti d’ufficio;
Visto l’art. 26 della legge n. 488 del 23/12/1999 e successive modifiche ed
integrazioni;
Visto il regolamento per l’esecuzione delle forniture e dei servizi in economia;
Visto il vigente regolamento comunale dei contratti;

Visto il vigente Statuto comunale;

Visto il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;
Visto il Decreto  Sindacale  di nomina del Segretario Generale a Responsabile, ad
interim, del Servizio LL.PP. n. 1/2017;
Visto il vigente regolamento delle determinazioni del personale di area direttiva;

D E T E R M I N A

dare atto della richiesta di offerta e del Capitolato Speciale per1)
l’affidamento del servizio di cui trattasi, allegati alla presente determina a formarne
parte integrante e sostanziale, inseriti sul Sistema Telematico di Acquisto della Regione
Toscana (START);

di affidare, ai sensi dell’art. 36, comma 2. , lettera a) del D.Lgs. 50/2016; della ditta2)
Elettrotecnica Galli & Nannini di Nannini di Piorcari P.I. 02041590460 la
fornitura e sostituzione  delle batterie per soccorritore luci di emergenza presso lo
stadio centrale di via Romana Est ai patti e condizioni di cui all’allegato Capitolato
descrittivo e prestazionale, per un importo pari ad € 2.793,60 oltre € 80,00 per oneri di
sicurezza +IVA 22% = € 3.505,79 (con un ribasso del 20% sull’importo posto a base
di affidamento di € 3.492,00 oltre € 80,00 per oneri per la sicurezza non soggetti a
ribasso), come da offerta, allegata alla presente determinazione a formarne parte integrante e



sostanziale, presentata a mezzo del Sistema Telematico di Acquisto della Regione Toscana
(START);

dare atto:
che la ditta affidataria è in possesso dei prescritti requisiti di natura tecnico-

professionale  dichiarazioni Impresa e DURC allegate agli atti d’ufficio)

assumere l’impegno di spesa complessivo di € 3.505,79 sul cap. 6470/13)
“PALESTRA PROVINCIALE E DI ALTRI IMPIANTISPORTIVI:
MANUTENZIONE ORDINARIA - ACQUISTO BENI” del c.e. (cod. bil. 06.01-
1.03.01.02.004) del c.e. dove esiste la sufficiente disponibilità, impegno necessario
per la sostituzione e fornitura delle batterie specificate al punto 2) del presente
provvedimento;

Dare atto:
che Il termine della fornitura di cui trattasi resta fissato al 31.12.2017;-
che sarà effettuata la dovuta pubblicazione nell’apposito spazio, del sito internet-
del Comune, “art. 37 D.Lgs. 33/2013 Amministrazione Trasparente”;
che secondo il principio contabile generale della competenza finanziaria-
l’obbligazione di cui alla presente determina sarà esigibile nell’anno 2017;
che ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. – TUEL, il-
programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole
di finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio;
che il CIG del presente affidamento è il seguente: Z37208BA9C-

di disporre, ai sensi dell’art. 32, c. 14 del D.Lgs. 50/2016 , che l’affidamento della fornitura
e sostituzione del materiale di cui trattasi avverrà mediante corrispondenza secondo l’uso
del commercio” ovvero mediante invio di lettera commerciale e buono di ordinazione,
anche a mezzo PEC, al soggetto contraente

Il Responsabile di Servizio
( Domenico Fimmano')

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE
LA COPERTURA FINANZIARIA

In relazione al disposto dell’art. 183, comma 7, del D.L.vo 18 Agosto 2000,
n° 267, si appone alla presente determinazione visto Favorevole di
conformità alla normativa contabile e si attesta la regolare copertura
finanziaria della spesa in esame, con i riferimenti di Bilancio di seguito
riportati.

IMPUTARE la somma di €     3.505,79

- al Cap. nr.      64701, PALESTRA PROVINCIALE E DI ALTRI
IMPIANTISPORTIVI: MANUTENZIONE ORDINARIA - ACQUISTO BENI,
(codice di riferimento 06.01-1.03.01.02.007) del Bilancio  2017, con
impegno/sub impegno n.  1066/  per €       3.505,79 che offre adeguata
disponibilità;



Il Responsabile del Servizio
Finanziario

Rag. Giuliana Maria Lera

Documento sottoscritto con firma digitale si sensi del D. Lgs. n. 82/2005

Porcari, 24-11-2017


